## Регистрация на межрегиональный конкурс «Лидеры Енисейской Сибири»

20 октября в онлайн-формате стартовал межрегиональный конкурс «Лидеры Енисейской Сибири», направленный на поиск управленцев и квалифицированных специалистов для формирования кадрового резерва «Енисейской Сибири».



Дата события: 20 октября — 15 ноября 2021 года.

Место проведения: онлайн.

«Енисейская Сибирь» — комплексный инвестиционный проект, направленный на социально-экономическое развитие трёх регионов: Красноярского края, Республики Хакасия, Республики Тыва. Проект инициирован главами субъектов и получил поддержку Президента и Правительства России. Соглашение о сотрудничестве в рамках проекта было подписано на Красноярском экономическом форуме в 2018 году.

К участию приглашаются граждане РФ в возрасте от 21 года, желающие работать на крупных инвестиционных проектах регионов. Для того, чтобы принять участие, нужно зарегистрироваться на специальном  $\frac{1}{2}$  ресурсе.

Регистрация продлится до 15 ноября 2021 года. После участникам предстоит тестирование для проверки знаний, а также коммуникативных, управленческих и профессиональных компетенций.

«Лидеры Енисейской Сибири — конкурс, который, с одной стороны, даёт отличную возможность проявить профессиональные навыки участникам, а с другой стороны — работодателям выбрать перспективных специалистов, — отметил генеральный директор Корпорации развития Енисейской Сибири Сергей Ладыженко. — Рекомендую всем, кто заинтересован и соответствует критериям, подать заявку на конкурс. Участники получат оценку своих компетенций, а также смогут претендовать на трудоустройство в ведущие компании России, реализующие инвестиционные проекты, включённые в КИП «Енисейская Сибирь».

Список победителей будет опубликован **19 ноября 2021 года**. Победители будут включены в кадровый резерв Енисейской Сибири и рекомендованы для рассмотрения на вакантные должности организаций-участников КИП «Енисейская Сибирь».

Пресс-служба СФУ, 9 ноября 2021 г.

© Сибирский федеральный университет. Редакция сайта: +7 (391) 246-98-60, info@sfu-kras.ru.

Адрес страницы: <a href="https://news.sfu-kras.ru/node/25488">https://news.sfu-kras.ru/node/25488</a>